
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении расходного 
обязательства муниципального
образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области по 
подготовке документации по 
планировке территории

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 15 Закона Оренбургской области от 18.12.2020 
№2558/716-VI-O3 «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов», постановлением Правительства Оренбургской области от 
20.06.2016 № 430-п «Об утверждении правил предоставления и и
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных S 
образований Оренбургской области и порядка проведения оценки 
эффективности бюджетныхрасходов на их предоставление», постановлением 
Правительства Оренбургской области от 21.12.2018 № 834-пп «Об 
утверждении государственной программы «Стимулирование развития 
жилищного строительства в Оренбургской области», руководствуясь ; 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа постановляет:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области по подготовке 
документации по планировке территории:

- разработка документации по планировке территории (проект | 
планировки территории, проект межевания территории) жилого микрорайона 
в г. Сорочинске, ограниченного улицами Днепровской дивизии, 
Рокоссовского, переулком Лобачевского, границей населенного пункта;

- разработка документации по планировке территории (проект 
планировки территории, проект межевания территории) квартала, 
ограниченного улицами Ворошилова, Молодежной, 8 Марта, Фурманова в г. 
Сорочинске.

2. Уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, определить Управление 
архитектуры, градостроительства и капитального строительства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению финансов, Управлению архитектуры, прокуратуре, Рябых 
Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru

